



Klub Radnych Rady Miejskiej Cieszyna

Cieszyn, 22 styczeń 2015 r.

Cieszyński Ruch Społeczny

Bartosz Tyrna

Przewodniczący Klubu

Szanowny Pan

Ryszard Macura

Burmistrz Miasta Cieszyna

Inicjatywa uchwałodawcza

Dotyczy: wprowadzenie budżetu zadaniowego w ramach systemu finansowego Miasta Cieszyn oraz sposobu dostarczania i poziomu szczegółowości udostępnianych danych w okresie przejściowym do wprowadzenia budżetu zadaniowego

W imieniu klubu Cieszyńskiego Ruchu Społecznego przedkładam inicjatywę uchwałodawczą dotyczącą zmiany Uchwała Nr XLVIII/493/10 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 27 maja 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, zmienionej w 2011 roku uchwałą nr XIII/135/11 z dnia 27.10.2011 r. Zmiana ww. uchwały dotyczyć ma następujących jej zapisów:

1. Wprowadzenie budżetu zadaniowego jako podstawowego planu wydatków budżetowych, sporządzanego w układzie funkcji, zadań i podzadań, wraz ze wskazaniem na poziomie zadań i podzadań celów, które planuje się osiągnąć w wyniku realizacji zadania/podzadania oraz mierników określających stopień realizacji celów. Z racji skomplikowania takiego wdrożenia, jak również konieczności objęcia nią wszystkich jednostek miejskich proponuję się wprowadzenie budżetu zadaniowego od roku budżetowego 2017.
2. Do roku budżetowego 2017, czyli w okresie roku budżetowego 2015 i 2016 proponuje się zmianę w zakresie szczegółowości udostępnianych danych w zakresie projektu planu wydatków w obrębie budżetu Miasta Cieszyna z poziomu działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej na układ bardziej szczegółowy umożliwiający faktyczną analizę dostarczanych danych.
3. Wprowadzenie zapisu nakładającego obowiązek dostarczania projektów budżetu oraz zmian w nim:
 - a. W terminie 14 dni przed sesją Rady Miejskiej Cieszyna;
 - b. W formie plików edytowalnych np.: xls,xlsx itp. pozwalających na dokonanie samodzielnych obliczeń.

Wprowadzenia budżetowania zadaniowego uzasadnia przede wszystkim osiągnięcie w ten sposób większej skuteczności realizacji zadań publicznych, zwiększenie efektywności wydatkowania środków publicznych, jak również uzyskania większej przejrzystości tych finansów. Za szczególnie ważne uznać należy dostarczenie mieszkańcom Cieszyna czytelnej informacji na co przeznaczane są środki budżetowe, co obecnie wymaga wiedzy ekonomicznej i księgowej. Wdrożenie rozwiązań przejściowych ma doprowadzić do sytuacji, w której radni miasta Cieszyna będą mogli w sposób skuteczny pracować nad dostarczaniem dokumentami. Wszystkie powyżej wymienione zmiany przyczynią się do budowania oszczędności w zakresie wydatków cieszyńskiego samorządu, co jest szczególnie ważne w obecnej trudnej sytuacji budżetowej.

Z góry dziękuję za szybkie rozpoczęcie procedury przygotowania uchwały, jak również liczę na szerokie konsultacje z radnymi proponowanych rozwiązań prawnych.

Z poważaniem,

